
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

городского округа Перевозский Нижегородской области 

"Дубская основная школа" 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.04.2020 года                                                                                          № 50-ОД 

 

 

Об осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 года и 

завершении 2019 – 2020 учебного года 

 

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 27.04.2020 г. № Сл-316-

208466/20, на основании решения педагогического совета (Протокол № 7 от 

28.04.2020 года), в целях предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для обучающихся 1 – 4 классов: 

- завершить изучение учебных предметов "Технология", "Музыка", 

"Изобразительное искусство", "Физическая культура", комплексного 

учебного курса "Основы религиозных культур и светской этики", "Родной 

язык (русский)", "Литературное чтение на родном языке (русском)", и до 30 

апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам за 2019 – 2020 

учебный год по итогам 8 месяцев обучения. 

2. Для обучающихся 5 – 8 классов: 

- завершить изучение учебных предметов "Технология", "Музыка", 

"Изобразительное искусство", "Физическая культура", "Основы безопасности 

жизнедеятельности", "Родной язык (русский)", "Родная литература 

(русская)", учебных предметов части, формируемой участниками 

образовательных отношений (5 класс: факультативные занятия "Основы 

финансовой грамотности", "Занимательная биология", "Планета и ее 

обитатели"; 6 класс – факультативное занятие "За страницами учебника 

географии"; 7 класс – факультативное занятие "Мой ровесник на страницах 

современной русской литературы", индивидуальные и групповые занятия по 

русскому языку; 8 класс – факультативные занятия "Секреты русской 

орфографии", "Путешествие по Германию"), и до 30 апреля аттестовать 

обучающихся по указанным предметам за 2019 – 2020 учебный год по итогам 

8 месяцев обучения. 

3. Для обучающихся 9 класса: 

- завершить изучение учебных предметов, не вошедших в перечень 11 

предметов для прохождения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (физическая 

культура, основы безопасности жизнедеятельности, второй иностранный  



 


